
 

Češi vydobyli titul mistrů světa 
na domácím světovém šampionátu
WORLD	 TCHOUKBALL	 CHAMPIONSHIPS	 2023,	 které	 se	 uskutečnilo	
v	 minulém	 týdnu	 v	 Praze	 ve	 Sportovní	 hale	 Královka	 přineslo	 řadu	
napínavých	sportovních	zážitků	a	strhující	finále	 jak	v	ženské,	tak	v	mužské	
kategorii.	 Navíc,	 v	 prvním	 ročníku	 kategorie	 Maters	 M40	 si	 .tul	 Mistrů	
světa	odnáší	právě	český	tým	mužů.	Historický	úspěch	českého	tchoukballu	
včetně	 povedené	 organizace	 celého	 mistroství	 světa	 byl	 korunovací	
mnohaletého	úsilí	České	asociace	tchoukballu	a	všech	českých	sportovců.	

Po	 čtyřech	 dlouhých	 letech,	 překonání	 nesnází	 způsobených	 pandemií	
Covid-19	 a	 dalšími	 změnami,	 dostali	 tchoukballoví	 fanoušci	 a	 sportovci	
příležitost	 setkat	 se	 opět	 při	 Mistrovství	 světa	 v	 halovém	 tchoukballu.	

Finále Masters M40 Muži - foto Zdeněk Procházka 



Doposud	 historicky	 největší	mistrovství	 světa	 co	 do	 počtu	 účastnících	 se	
týmů	 atakovalo	 hranici	 40	 celků	 a	 600	 účastníků	 z	 23	 zemí	 světa.	
Spektakulární	sportovní	podívanou	pak	byl	průběh	celého	šampionátu,	od	
základních	bojů	ve	skupinách,	tak	dále	i	v	postupujících	bojích	o	semifinále	
a	finále.		

Titul	mistryň	 světa	 vydobyly	 ve	 finálovém	 zápase	 nad	 Itálií	 Švýcarky,	 tým	
pocházející	z	kolébky	tchoukballu	–	Švýcarska.	

Mužské	finále	mezi	celkem	Itálie	a	Chinese	Taipei	bylo	strhujícím	zápasem	
o vedoucí	bod,	který	v	posledních	minutách	strhl	na	svou	stranu	Taiwan	a
potvrdil	tak	svou	dlouhodobou	světovou	dominanci.

Finále Ženy - foto Zdeněk Procházka 

Finále Muži - foto Zdeněk Procházka 



 

V	kategorii	Masters	M40	pak	do	vítězného	konce	dotáhl	finále	tým	českých	
sportovců,	když	o	dva	vítězné	body	přehrál	tým	z	Velké	Británie.	Právem	mu	
tak	patří	nový	ftul	Mistrů	světa	v	tchoukballové	Masters	kategorii.		

Celkové	 výsledky,	 včetně	 umístění	 českých	 týmů	 v	 kategorii	Muži	 a	 Ženy	
jsou	následující:

World Tchoukball Championships 2023, Prague 
Masters M40 - Muži

1. Česko
2. Velká Británie

3. Francie
4. Brazílie
5. Taiwan

6. Švýcarsko
7. Uruguay
8. Německo

9. Banglades WDR
10.Camerun WDR



World Tchoukball Championships 2023, Prague 
Ženy

1. Švýcarsko
2. Itálie

3. Taiwan
4. Hong Kong
5. Singapur
6. Argentina
7. Malajsie

8. Německo
9. Velká Británie

10. Francie
11. Uruguay
12. Brazílie
13. Česko

14. Kolumbie
15. Španělsko

16.Camerun WDR

World Tchoukball Championships 2023, Prague 
Muži

1. Taiwan
2. Itálie

3. Singapur
4. Švýcarsko

5. Velká Británie
6. Uruguay
7. Německo
8. Thajsko

9. Hong Kong
10. Brazílie

11. Španělsko
12. Česko

13. Bangladeš
14. Camerun 

15. Indie WDR
16. Benin WDR


